
 

1 
 

ТРИМЕР БЕНЗИНОВ НА КОЛЕЛА 

PREMIUM 
0543HPBC520B  
Арт.№ 42658 

 
ПРЕВОД НА ОРИГИНАЛНА ИНСТРУКЦИЯ НА УПОТРЕБА 

 
Тази инструкция е издадена от производителя: YONGKANG UNITED MECHANIC CO.,LTD 
No.52, South Xiaxi Road, Economic and Development Zone, YONGKANG, Китай 
 
Вносител за България: "VALERII S & M GROUP" AD, Sofia, №44 “Botevgradsko shose" blvd Tel. :02/ 942 
34 00, Fax: +359 2 942 34 40, www.valerii.com     



 

2 
 

Благодарим ви, че закупихте тример на нашата компания. Настоящото ръководство обяснява как 
да боравите добре с тримера. Преди да го използвате, моля прочетете внимателно това 
ръководство на потребителя, работете правилно с машината и се ангажирайте със задачата си 
безопасно. 
Поради промени в спецификациите, някои детайли на вашето устройство може да не са напълно 
еднакви с това ръководство. 
 

ТЕХНИЧЕСКИ ДАННИ 

ВИД 0543HPBC520B 

 
 

Основна 
единица 

 
 

Тип дистанционно Автоматичен центробежен 
съединител; 

Спирална конусна предавка, гъвкав 
вал 

Коефициент на намаляване 17:22 

Посока на въртене на острието Обратно на часовниковата стрелка 
(гледано отгоре) 

Вид захват Двоен захват 

Тегло в сухо състояние (кг) 12.5 

 
 
 
 
 
 

Двигател 

Име на двигателя 1E40F-5A 

 
Тип 

Въздушно охлаждане. двутактов. 
Вертикален бутален клапан. 

Бензинов двигател 

Обем (cc) 52 

Максимална мощност (kW) ≥2.2 

Карбуратор Плувен тип 

Запалване Ръчен стартер 

Метод на стартиране Ръчно 

Използвано гориво Бензин, смесен с двутактово масло 

（съотношение 25: 1) 

Капацитет на резервоара за 
гориво (L) 

                              1.2 

Сухо тегло (кг) ≤4 

 

Техническите данни подлежат на промяна без предизвестие от производителя. 

 



 

3 
 

ГРАФИЧНИ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ 

Тъй като тримерът / ножът е високоскоростен, бърз режещ инструмент, трябва да се спазват 

специални предпазни мерки за намаляване на риска от нараняване. Прочетете внимателно това 

ръководство. Бъдете запознати с органите за управление и правилната употреба на уреда. Трябва 

да знаете как да го изключите бързо и да отстраните замърсяванията от него. 

Тази графика е придружена от думите ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и ОПАСНОСТ 

Обръща внимание на действие или състояние, което може да доведе до СЕРИОЗНИ 

НАРАНЯВАНИЯ 

 

ПРОЧЕТЕТЕ И ЗАПАЗЕТЕ Ръководство на оператора и Ръководство за безопасност. 

ВИНАГИ НОСЕТЕ ЗАЩИТА НА ОЧИТЕ И УШИТЕ 

Винаги ИЗКЛЮЧВАЙТЕ ДВИГАТЕЛЯ и се уверете, че режещият инструмент е спрял преди 

почистване. Премахване или регулиране на острието. 

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ Никога не модифицирайте тример или фреза по никакъв начин. Неправилното 

използване на който и да е тример може да причини СЕРИОЗНИ ИЛИ ФАТАЛНИ НАРАНЯВАНИЯ. 

От изпускателната система на двигателя се отделят изгорели газове, които могат да имат 

негативно влияние при вдишване. Спазвайте правилата за безопасна работа с двигател с вътрешно 

горене. 

Спецификациите, описанията и илюстративните материали в това ръководство са толкова точни, 

колкото са известни към момента на публикуване, но подлежат на промяна без предизвестие. 

Илюстрациите могат да включват допълнително оборудване и аксесоари и може да не включват 

цялото стандартно оборудване. 

Трябва да се спазват подходящи предпазни мерки. Както с цялото оборудване, с този уред трябва 

да се борави внимателно. 

НЕ СЕ ИЗЛАГАЙТЕ НА ОПАСНОСТ. Следвайте тези общи правила. Не позволявайте на други да 

използват тази машина, освен ако не са изцяло отговорни и не са прочели и не са разбрали 

ръководството на машината и не са обучени за нейната работа. 

• Винаги носете предпазни очила за защита на очите. Обличайте се правилно, не носете 

широки дрехи или бижута, които биха могли да се заклещят в движещи се части на уреда. 

Винаги трябва да се носят безопасни, здрави, непокрити обувки. Дългата коса трябва да 

бъде вързана назад. Препоръчва се краката да бъдат покрити, за да се предпазят от летящи 

отломки по време на работа. 



 

4 
 

• Проверете цялата машина за хлабави части (гайки, болтове, винтове и др.) и повреди. 

Поправете или заменете, ако е необходимо, преди да използвате машината. 

• НЕ ИЗПОЛЗВАЙТЕ никакви приспособления, различни от препоръчаните от нашата 

компания Сериозно нараняване на оператора или странични наблюдатели, което може да 

доведе до повреда на машината. 

• Пазете дръжките от масло и гориво. 

• Не пушете, докато смесвате гориво или резервоар за зареждане. 

•  Не смесвайте гориво в затворено помещение или в близост до открит огън. Осигурете 

адекватна вентилация. 

• Винаги смесвайте и съхранявайте горивото в подходящо маркиран съд, одобрен от 

местните кодове и наредби за такова използване. 

• Никога не сваляйте капачката на резервоара за гориво, докато двигателят работи. 

• Никога не стартирайте и не пускайте двигателя в затворено помещение или сграда. 

Изпаренията от отработените газове съдържат опасен въглероден окис. 

• Никога не се опитвайте да правите настройки на двигателя, докато уредът работи и е 

прикачен към оператора. Винаги правете настройки на двигателя, като уредът лежи на 

равна, чиста повърхност. 

• Не използвайте уреда, ако е повреден или лошо настроен. Никога не сваляйте 

предпазителя на машината. 

• Проверете мястото, което трябва да се реже, и отстранете всички остатъци, които биха 

могли да се заплитат в режещата глава. Също така отстранете всички предмети, които 

устройството може да хвърли по време на рязане. 

• Дръжте децата далеч. Наблюдателите трябва да се държат на безопасно разстояние от 

работната зона, поне 15 метра. 

• Никога не оставяйте машината без надзор. 

• Не използвайте този уред за други задачи, освен тези, за които е предназначен, както е 

описано в това ръководство. 

• Поддържайте правилни стъпки и баланс по време на работа.  

• Дръжте ръцете и краката далеч от режещата глава, докато уредът се използва. 

• Не използвайте този тип машина за почистване на отломки. 

• Не използвайте устройството, когато сте уморени или сте под влияние на лекарства, 

наркотици или алкохол. 



 

5 
 

• Използвайте режеща глава, която не е повредена. Ако се удари камък или друго 

препятствие, спрете двигателя и проверете режещата глава. Счупена или небалансирана 

режеща глава никога не трябва да се използва. 

 

СЛЕДВАЙТЕ ИНСТРУКЦИИТЕ ПРИ СМЯНА НА АКСЕСОАРИТЕ 

• Не съхранявайте на затворено място, където парите на гориво могат да достигнат открит 

пламък от бойлери, пещи и др. Съхранявайте само в заключено, добре проветриво място. 

• Използвайте само оригинални части на оборудването на нашата компания, когато 

обслужвате уреда, това ще гарантира безопасно и правилно представяне на вашия продукт. 

Тези части се предлагат от вашия дистрибутор. Използването на други аксесоари или 

приспособления може да доведе до потенциална опасност или за потребителя, да повреди 

машината и да анулира тази гаранция. 

• Почистете машината напълно, особено резервоара за гориво, околностите му и въздушния 

филтър. 

• Когато зареждате с гориво, не забравяйте да спрете двигателя и да потвърдите, че е 

охладен. Никога не зареждайте с гориво, когато двигателят работи или е горещ. Когато 

бензинът се разлее, не забравяйте да го избършете напълно и да изхвърлите правилно тези 

материали, преди да стартирате двигателя. 

• Стойте далеч от други работници или странични наблюдатели с поне 15 метра. 

• Ако някой се приближи към работната зона на машината спрете незабавно работа и 

изключете двигателя 

• Внимавайте да не стреснете или разсеете оператора, което може да причини опасна 

ситуация. 

• Никога не докосвайте режещата глава, когато двигателят работи. Ако е необходимо да 

регулирате протектора или режещата глава, не забравяйте да спрете двигателя и да 

потвърдите, че режещата глава е спряла да работи. 

• Двигателят трябва да се изключи, когато машината се премести между работните зони. 

• Внимавайте да не ударите режещата глава върху камъни или земята. Неразумната груба 

експлоатация ще съкрати живота на машината, както и ще създаде опасна среда за себе си 

и околните. 

• Обърнете внимание на разхлабването и прегряването на частите. Ако има някакви 

аномалии на машината, незабавно спрете работата и проверете внимателно машината. Ако 



 

6 
 

е необходимо, нека машината да се обслужва от оторизиран сервиз. Никога не 

продължавайте да работите с машина, която е неизправна. 

• При стартиране или по време на работа на двигателя никога не докосвайте горещи части 

като ауспуха, кабела за високо напрежение или запалителната свещ. 

• След спиране на двигателя ауспухът все още е горещ. Никога не поставяйте машината на 

места, където има запалими материали (суха трева и др.), Горими газове или запалими 

течности. 

• Обърнете специално внимание на работата в дъжда или непосредствено след дъжда, тъй 

като земята може да е хлъзгава. 

• Ако се плъзнете или паднете на земята или в дупка, незабавно освободете лоста за газта. 

• Внимавайте да не изпуснете машината или да не я ударите срещу препятствия. 

• Преди да пристъпите към настройка или ремонт на машината, не забравяйте да спрете 

двигателя и да свалите капачката на запалителната свещ от свещта. 

• Когато машината е поставена за дълго време, източете горивото от резервоара за гориво и 

карбуратора, почистете частите, преместете машината на безопасно място и се уверете, че 

двигателят е охладен. 

• Правете периодични инспекции, за да осигурите безопасна и ефективна работа. За щателна 

проверка на вашата машина, моля, свържете се с оторизиран представител. 

• Пазете машината далеч от огън или искри. 

• ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: Районът на тримера е все още опасен, докато машината се движи до 

спиране. 



 

7 
 

 

Ключ Описание Количество Забележка 

1 Режеща глава (шпула) 1  

2 Редуктор 1  

3 Болт M5 × 10 2  

4 Болт M6 × 30 2  

5 Предавателен прът (прът + гайка + 2 задържащ масло) 1  

6 Болт M6 × 35 4  

7 Седалка за свързване на трансмисията 1  

8 Държач 1  

9 Двигател 1  

10 Колело 2  

11 Заключваща гайка M8 2  

12 Гумена дръжка 1  

13 Командна ръкохватка 1  

14 Ръчен лост 1  

15 Капак за свързване на дръжката 1  

16 Болтове за свързване 2  



 

8 
 

17 Дръжка на свързващата лента 6  

18 Болт M5 × 25 1  

19 Дръжка свързваща седалка 4  

20 Болт M5 × 20 1  

21 Заключваща гайка M5 6  

22 Предпазител за трева 1  

23 Шестоъгълна винтова комбинация M5 × 25 2  

24 Плоско уплътнение Φ5 4  

 

 

 

 

 



 

9 
 

Ключ Описание Количество Забележка 

1 Болт на капака на въздушния филтър 
M5X16 

1  

2 Капак на въздушния филтър 1  

3 Въздушна клапа 1  

4 Филтър 1  

5 капак на въздушния филтър 1  

6 болтове за въздушен филтър M5X 50 2  

7 въздушен филтър 1  

8 карбуратор 1  

9 уплътнение на карбуратора 1  

10 болтове на всмукателния блок M5X20 2  

11 Свързващ блок 1  

12 уплътнение на всмукателния блок 1  

13 винт с малка капачка M5X 14 1  

14 малка капачка 1  

15 пластмасов капак 1  

16 Етикет 1  

17 магазин M5X12 1  

18 уплътнение на цилиндъра 1  

19 цилиндров болт M5X20 4  

20 цилиндър 1  

21 изпускателен двуглав болт M6X 63 2  

22 уплътнение на ауспуха 1  

23 ауспух 1  

24 гайка M6 2  

25 гайка M5X12 1  

26 капак на ауспуха 1  

27 болт M5X18 1  

28 болт за изпускателен отвор M4X8 2  

29 изпускателен отвор 1  

30 уплътнение на отдушника 1  

31 болт M5X12 1  

32 приспособление за изтегляне 1  

33 стартерна плоча 1  

34 маслено уплътнение 2  

35 Картер 1  



 

10 
 

36 лагер 2  

37 колянов вал 1  

38 сферичен лагер 1  

39 зегер 2  

40 Бутален болт 1  

41 бутало 1  

42 сегмент 2  

43 местоположение за ПИН  2  

44 щивт 1  

45 картер 1  

46 болт за комбиниран цилиндър M5 X30 4  

47 предно стъкло 1  

48 торбички 2  

49 магнет 1  

50 свещ 1  

51 лула 1  

52 бобина 1  

53 бобина 2  

54 гумено дъно 1  

55 гумено дъно 1  

56 гайка M8 1  

57 Шайба 2  

58 съединител 1  

59 гофрирано уплътнение 2  

60 болт 2  

61 дюбел за закрепване 2  

62 ляв капак 1  

63 болт за ляв капак MSX20 4  

64 дъска 1  

65 етикет 1  

66 болт M5X20 2  

67 пластмасова предпазна дъска 1  

68 етикет 1  

69 капачка на резервоара 1  

70 болт MSX16 2  

71 резервоар 1  

72 Маслен филтър 1  



 

11 
 

73 скоба 1  

74 маншон 1  

75 тръба за подаване на гориво 1  

76 изходна тръба за гориво 1  

 

Тример стъпки за сглобяване: 

Стъпка I. Фиксирайте двете колела, поставете шайба на всяко колело и завийте гайките. Колелата 

трябва да се движат лесно. 

 

Стъпка 2. Фиксирайте предпазител в свързващия прът. 

 

Стъпка 3. Фиксирайте свързващия прът, закрепете свързващите болтове. Уверете се, че 

трансферният шлиц и шлицевият вал съвпадат добре. 



 

12 
 

 

Стъпка 4. Свържете ръчката със командниия лост. Поставете лоста на дръжката, закрепете с 

болтовете и гайките. 

 

Стъпка 5. Фиксирайте лоста към скобата през шарнира, регулирайте до подходящо работно 

положение за удобство на потребителите. 

 

 



 

13 
 

 

ЕО ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА СЪОТВЕТСТВИЕ 
 
Долуподписаният производител YONGKANG UNITED MECHANIC CO.,LTD 
 
No.52, South Xiaxi Road, Economic and Development Zone, YONGKANG, Китай 
 
Декларирам на своя собствена отговорност, че продуктът:  
 
Име: ТРИМЕР БЕНЗИНОВ НА КОЛЕЛА 
Търговска марка: PREMIUM 
 
Модел:  0543HPBC520B   Арт.№ 42658 2.2KW    52СС 
 
е произведен в съответствие със следните: 
 
СТАНДАРТИ: 
EN ISO 3744:2010 
EN ISO 5395-1:2013/A1:2018 
EN ISO 5395-3:2013/A2:2018 
EN ISO 5395-2:2013/A1:2017 
 
Според: 
Директива 2006/42/ EC 
Директива 2000/14/ ЕС    
 

   При промени в конструкцията, комплектацията, нарушаване на правилата и условията за 
употреба, използване и промени в предназначението на продукта, извършени без съгласуване с 
нас, настоящата декларация става невалидна. 
 
 
 

Декларатор: 
04.11.2022 
 
 
 



 

14 
 

СТЪПКИ ЗА ПАЛЕНЕ НА ДВУТАКТОВ ДВИГАТЕЛ С ВЪЗДУШНО ОХЛАЖДАНЕ 
  

1. Винаги използвайте специално двутактово масло / съотношение бензин:масло 25:1 (40гр. : 1л.) 

2. Поставете лоста на смукача във вдигнато положение. 

3. Напомпайте помпата за подкачване на гориво 

4. Започнете дърпане на стартерния механизъм. Забележка: Не дърпайте рязко, обирайте 

първоначалния празен ход на стартерния механизъм. 

5. След като двигателя стартира върнете смукача в долно положение. Тогава машината е готова за 

работа. 

6. Не работете с машината повече от 30 мин. без почивка. 

7. След ползване е препоръчително да няма гориво в системата. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 

 



 

16 
 

 


